
 
 

UCHWAŁA NR XXII/276/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Nowogardzie oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust.1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818; zm.: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 620), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Miejska w Nowogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb Gminy Nowogard w zakresie określonych usług społecznych oraz 
koordynacji tych usług, z dniem 1 stycznia 2026r. tworzy się jednostkę organizacyjną działającą w formie 
jednostki budżetowej Gminy Nowogard o nazwie Centrum Usług Społecznych w Nowogardzie. 

2. Centrum Usług Społecznych w Nowogardzie tworzy się poprzez przekształcenie funkcjonującego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie w Centrum Usług Społecznych w Nowogardzie. 

3. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Nowogardzie jest Gmina Nowogard. 

4. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Nowogardzie jest Gmina Nowogard. 

§ 2. 1. Należności i zobowiązania przekształconego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie 
przejmuje Centrum Usług Społecznych w Nowogardzie. 

2. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie staje się mieniem Centrum Usług Społecznych 
w Nowogardzie. 

§ 3. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie stają się pracownikami Centrum Usług 
Społecznych w Nowogardzie. 

§ 4. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do realizacji Centrum Usług 
Społecznych w Nowogardzie oraz jego szczegółową organizację określa Statut w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Andrzej Kania 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 3801



Statut CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH w Nowogardzie

§ 1. Postanowienia Ogólne

1.  Centrum  Usług  Społecznych  w  Nowogardzie,  zwane  dalej  ,,Centrum”,  jest  jednostką 

organizacyjną Gminy Nowogard, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszarem działania Centrum jest teren Gminy Nowogard. 

3. Siedziba Centrum znajduje się w miejscowości Nowogard, pod adresem Plac Wolności 9.

4.  Centrum  może  używać  wyróżniającego  go  znaku  graficznego  oraz  używać  skróconej 

nazwy ,,CUS w Nowogardzie”.

5.  Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz  Nowogardu, a w zakresie zadań 

zleconych - Wojewoda Zachodniopomorski.

§ 2. Cele, rodzaj i zakres działania Centrum

1. Celem działalności Centrum jest zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy 

Nowogard w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług, a także 

zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych.

2.  Centrum  działa  na  podstawie  niniejszego  Statutu  oraz  obowiązującego  prawa, 

a w szczególności:

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych;

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego;

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

7) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

9) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych;

10) ustawy z dnia 06 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym;

Załącznik do uchwały Nr XXII/276/25

Rady Miejskiej w Nowogardzie

z dnia 3 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3801



11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;

12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne;

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych;

14) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

15) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

16) ustawy z dnia 7 września 2001 r. o systemie oświaty;

17) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;

18) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych;

19) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;

20) ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

21) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

22) ustawy z 4 listopada 2016 r.  o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”;

23) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska;

24) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;

25) ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

26) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu wojennego.

3. Centrum realizuje:

1) zadania, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. poz. 1818 z późn. zm.).; 

2) zadania,  w  tym  usługi  społeczne  realizowane  dotychczas  przez  Ośrodek  Pomocy 

Społecznej w Nowogardzie;

3) zadania z zakresu usług społecznych, tj. wybrane zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny,

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej, 

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych, 

g) edukacji publicznej, 

h) przeciwdziałania bezrobociu, 

i) kultury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3801



j) kultury fizycznej i turystyki, 

k) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

l) mieszkalnictwa, 

m)  ochrony środowiska, 

n) reintegracji zawodowej i społecznej.

4) zadania z zakresu pomocy społecznej:

a) realizowane przez Gminę,

b) zlecone Gminie;

5) zadania gminy z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;

6) zadania zlecone administracji rządowej w zakresie świadczeń rodzinnych;

7) zadania  zlecone  gminie  wynikające  z  ustawy  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej 

finansowanych  ze  środków  publicznych  tj.  potwierdzenie  prawa  osób  innych  niż 

ubezpieczonych do świadczeń opieki zdrowotnej;

8) zadania administracji rządowej zlecone gminie wynikające z ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym  do  alimentów  związane  z  przyznawaniem  i  wypłatą  świadczenia  z 

funduszu  alimentacyjnego  oraz  podejmowaniem  działań  wobec  dłużników 

alimentacyjnych;

9) zadania własne gminy związane z przyznawaniem dodatków mieszkaniowych;

10) zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  związane  z  przyznawaniem  i  wypłatą 

zryczałtowanego  dodatku  energetycznego  dla  odbiorców  wrażliwych  energii 

elektrycznej;

11)  zadania gminy z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej;

12) zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  związane  z  realizacją  ustawy  z  dnia 

4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

4.  Centrum  może  realizować  usługi  społeczne  będące  zadaniami  własnymi  gminy  oraz 

zadaniami z zakresu administracji rządowej zleconymi gminie. 

5.  Centrum opracowuje  i  realizuje  programy  oraz  projekty  z  obszaru  swojego  działania, 

wynikające z dokumentów strategicznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania ze 

środków  funduszy  europejskich,  krajowych  i  innych  oraz  realizuje  programy  rządowe

z tego zakresu. 

6. Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, samorządowej, 

stowarzyszeniami,  fundacjami,  kościołami,  związkami  wyznaniowymi,  jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i  systemu pieczy zastępczej  oraz innymi podmiotami 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3801



działającymi w obszarze polityki  społecznej,  ze  szczególnym uwzględnieniem podmiotów 

ekonomii społecznej. 

§ 3. Organizacja wewnętrzna

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor i reprezentuje je na zewnątrz. Dyrektor odpowiada 

za gospodarkę finansową Centrum.

2. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Nowogardu oraz jest jego 

zwierzchnikiem służbowym.

3. Dyrektor Centrum wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa 

pracy do wszystkich pracowników Centrum.

4.Dyrektor,  raz  w  roku,  zobowiązany  jest  złożyć  Radzie  Miejskiej  sprawozdanie 

z działalności Centrum.

5.  W czasie  nieobecności  Dyrektora  jego  obowiązki  wykonuje  każdorazowo wyznaczony 

Organizator Pomocy Społecznej, który pełni obowiązki Zastępcy Dyrektora.

6. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się w szczególności:

1) Stanowisko Dyrektora Centrum, 

2)  Zespół  ds.  Organizowania  Pomocy  Społecznej  i  Świadczeń,  który  podlega 

Organizatorowi Pomocy Społecznej,

3) Zespół  ds.  Organizowania Usług Społecznych,  w tym stanowisko Koordynatora 

Indywidualnych Planów Usług Społecznych,

4) Zespół ds. Organizowania Społeczności Lokalnej,

5) Zespół Interdyscyplinarny,

6) Zespół Ekonomiczno – Administracyjny, który podlega Głównemu Księgowemu.

7. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Centrum określa Regulamin Organizacyjny Centrum 

ustalany w formie zarządzenia Dyrektora Centrum.

§ 4. Gospodarka finansowa i mienie Centrum

1.  Centrum  prowadzi  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych  dla  jednostek 

budżetowych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.).

2.  Podstawą  gospodarki  finansowej  Centrum  jest  roczny  plan  finansowy  dochodów 

i wydatków uchwalony przez Radę Miejską w Nowogardzie.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3801



§ 5. Postanowienia końcowe

1. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia.

2.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy ogólnie 

obowiązujące.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3801


	UCHWAŁA NR XXII/276/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-09-12T12:03:59+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




